ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Rua Arthur Feijó, nº 375, Centro, Capão Bonito do Sul/RS, CEP 95.308-000
Telefone: (54) 3625-3045 – Site: www.capaobonitodosul.rs.gov.br

Página 1 de 7

EDITAL Nº 15/2021 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2020, regido pelo Edital n°
01/2020, de 17 de abril de 2020, torna público o presente Edital para comunicar e divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Público nº 01/2020 para os cargos de Atendente de
Creche, Auxiliar de Saúde Bucal, Médico Clínico Geral, Médico Ginecologista, Médico Pediatra e Operador
de Máquinas, aberto pelo Edital nº 01/2020, de 17 de abril de 2020, destinado ao provimento de vagas legais
e formação de cadastro de reserva do Quadro Geral de Servidores do Poder Executivo Municipal.

1.1.1. As relações dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação de cada
cargo, estão disponíveis, na íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.capaobonitodosul.rs.gov.br.

1.1.2. Não houve candidatos aprovados nas vagas reservadas às Pessoas com Deficiência – PcD.

1.1.3. Não houve candidatos aprovados no cargo de Professor de Geografia por não ter havido aprovados
na Prova Teórico-Objetiva.

1.1.4. O cargo de Odontólogo permanece suspenso nos termos do Edital nº 05/2020, de 23 de dezembro de
2020.

1.2. A nomeação e posse do candidato aprovado ficará condicionada ao atendimento dos requisitos básicos
para a investidura, constantes no Edital nº 01/2020, de 17 de abril de 2020 e alterações, e na legislação
vigente.

1.3. O prazo de validade do Concurso Público nº 01/2020 será de 02 (dois) anos, a contar da publicação
desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério do Poder Executivo
Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

Capão Bonito do Sul/RS, 05 de abril de 2021.

Felippe Junior Rieth,
Prefeito Municipal de Capão Bonito do Sul/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Rua Arthur Feijó, nº 375, Centro, Capão Bonito do Sul/RS, CEP 95.308-000
Telefone: (54) 3625-3045 – Site: www.capaobonitodosul.rs.gov.br

Página 2 de 7

Anexo Único – Relatório de Classificação Final – Ampla Concorrência

Atendente de Creche

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1549396 Dieine Mello Bertoldi 89,00 89,00

2 1555856 Jaqueline Dos Santos Alves 71,00 71,00

3 1559188 Jaise Regina Metz 71,00 71,00

4 1559236 Karla Larissa Pinto Saldanha 68,00 68,00

5 1548152 Roselaine De Lima Cordeiro 66,00 66,00

6 1558486 Patricia Dos Santos Pereira 65,00 65,00

7 1558250 Estela Maria Dalmina 64,00 64,00

8 1559404 Marli De Fatima Gasperin Baggio 64,00 64,00

9 1551886 Marina Pitton 63,00 63,00

10 1551940 Ana Claudia Da Silva 62,00 62,00

11 1559405 Tatieli Godinho Vieira 61,00 61,00

12 1558759 Valeria Candeia Carneiro 60,00 60,00

13 1549487 Kaliandra Francieli Nogueira 59,00 59,00

14 1558666 Shaiane Elisabete Kramer Da Silva 59,00 59,00

15 1559164 Jaine Ribeiro 59,00 59,00

16 1551408 Carla Raquel De Souza 58,00 58,00

17 1558473 Marília Hoffmann Mauer 56,00 56,00

18 1559083 Marines Rodrigues Dos Santos 56,00 56,00

19 1559199 Jocelaine Da Silva Nepomuceno 56,00 56,00

20 1558403 Iverci De Braga Colla 54,00 54,00

21 1551962 Luciara Camargo Lovato 53,00 53,00

22 1548000 Luiza Borges Ferreira 52,00 52,00

23 1558011 Laura Helena Hoffmann De Andrade 51,00 51,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Rua Arthur Feijó, nº 375, Centro, Capão Bonito do Sul/RS, CEP 95.308-000
Telefone: (54) 3625-3045 – Site: www.capaobonitodosul.rs.gov.br

Página 3 de 7

Auxiliar de Saúde Bucal

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1558674 Daniela Da Silva 72,00 72,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Rua Arthur Feijó, nº 375, Centro, Capão Bonito do Sul/RS, CEP 95.308-000
Telefone: (54) 3625-3045 – Site: www.capaobonitodosul.rs.gov.br

Página 4 de 7

Médico Clínico Geral

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1548667 Vanessa De Barba Bernardes Galvao 73,00 73,00

2 1549861 Denise Luciane Menegaz 64,00 64,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Rua Arthur Feijó, nº 375, Centro, Capão Bonito do Sul/RS, CEP 95.308-000
Telefone: (54) 3625-3045 – Site: www.capaobonitodosul.rs.gov.br

Página 5 de 7

Médico Ginecologista

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1555352 Djoni Dal Piva 67,00 67,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Rua Arthur Feijó, nº 375, Centro, Capão Bonito do Sul/RS, CEP 95.308-000
Telefone: (54) 3625-3045 – Site: www.capaobonitodosul.rs.gov.br

Página 6 de 7

Médico Pediatra

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1558285 Rangel Vinicius Tessaro Guedes 69,00 69,00

2 1558635 Marina Bocchi 63,00 63,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Rua Arthur Feijó, nº 375, Centro, Capão Bonito do Sul/RS, CEP 95.308-000
Telefone: (54) 3625-3045 – Site: www.capaobonitodosul.rs.gov.br

Página 7 de 7

Operador de Máquinas

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Prática
Nota Final

1 1558342 Amantino Barreto Da Costa Neto 35,00 40,00 75,00

2 1558190 Gabriel Dos Santos Dutra 34,00 40,00 74,00